SHOQERIA TREGTARE
L me pergjegjesi té kufizuar
RN *“ KEJSI-05 ™ shpk.

i AKT THEMELIMI

\ O ;5_\-':"!
Ne Tirané;-set":liﬁé:daten [6.06.2005, ( dymije e pese ), une shtetasja :
Deshira Mena, ¢ bija e Xhaferit e datelindjes 13.10.1972, lindur ne Diber dhe banuese ne Tirane,
shtetase shqiptar, Ortake e vetme e shoqerise *KEJS1-05 “ shpk ., duke u bazuar ne :
Vullnetin tim té hre t& plote e t& sinqerte, dhe inisiativen e lire private,
Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi,
Ne ligjin 7638 date 19.11.1992, = Per shogerite tregtare *,
Ne liggin nr. 7667 date 28.01.1993, ** Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijoj
shogerine tregtare, me ortak té vetem me pergjegjesi té kufizuar, * KEJSI-05” shpk, Shqiperi.

NENT |

Shogeria tregtare, formohet nga une ortaku i vetem me emertimin “KEJSI-05” shpk, emer i cili do
té jete 1 stampuar dhe ne vulen e saj.

NENI 2
Selia e shoqerise * KEJSI-05 ™ shpk eshte ne Tirane Rr™ Sh. Dishnica™ P. 10 Kt, kati i dyte,
NENI 3

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne té gjithe juridiksionin territorial té Republikes se
Shqiperise si dhe jashte shtetit.

Me vendim té ortakut te vetem, mund té krijohen ose anullohen { ne rast se jane ¢elur ), seli, filiale,
agjensi dhe perfaqesi si ne gytete té tjera té Shqiperise dhe jashte saj.

Njesite e tjera strukturore t€ shoqerise si Dege apo perfagesi dhe jashte shtetit krijohen kur nje gje té
tille parashikon dhe lejon dbe legjislacioni i vendeve té huaja, normat e se drejtes nderkombetare
private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té ndryshme.

NENI 4

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke ( njeqindmije ) , formuar dhe nenshkruar nga
ortaku i vetem, i ndare ne 100 kuota, me vlere nominale | kuote / 1000 leke, i depozituar sipas ligjit.
Ortaku i vetem ka pavaresi ligjore, organizative si dhe té drejta pronesie mbi cdo lloj kapitali, mjete
xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tjeter té fituar ne rruge té ligishme Shoqeria pergjigjet vetem me
kapitalin e saj.

NENI §

Kapitalt nuk mund té jete kurre i perfagsuar me letra me vlere dhe derdhja e kapitalit themeltar té
shoqerise, behet para kerkeses se drejtuar Gjvkates per njohjen dhe rregjistrimin e sa] si person
juridik.



NENE &

Kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shogerise eshte mbi 20 vjet, duke filluar ky afat nga dita e
shpalljes se Vendimit t& Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, per njohjen dhe regjistrimin € shoqerise
si pefson juridik.

Me \fendlm te Ortakut t& vetem, kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shogerise mund té ndryshoje,
dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim Gjykates kopetente per té bere shenimet e
nemrbhme ne Regjistrin e Shogerive Tregtare,

. NENI 7

) ll\u:"_'“.-

Shoqena e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje t& plote me Legjislacionin Shqiptar ne
fuqi st dhe mbi bazen e ketij Aktt Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 8

Shoqenia cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose té huaja, private
apo shteterore, me qellim per t&€ kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe perbailimin financiar
té aktivitetit té saj.

Ortaku 1 vetem dhe administratori 1 caktuar prej saj, depozitojne faksimilet e firmave t€ tyre orgjinale
ne Bankat ku eshte celur llogaria dhe terheqja e pjeseve té saj behet kur ceku Bankar eshte firmosur
nga ortaku 1 vetem dhe Administratori 1 shoqerise, ne rastin kur ortaku i vetem cakton nje
administrator dhe vetem me firmen e ortakut té vetem, kur ky vete kryen njekohesisht dhe detyren ¢
Administratorit té shoqerise.

NENI ©

Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht té transterueshme ne rruge trashegimie sipas dispozitave té
Kodit Civil.

Ortaku 1 vetem, ka té drejte te transferoje jashte territorit t& Republikes se Shqiperise pjeserisht apo
teresisht kontributet e saj perfshire dhe fondet dhe kontributet e pjeseve t& kapitalit themelor, duhet
t¢ Jene te vertetuara me Akt Noterial dhe per nje gje té tille ortaku i vetem duhet té marre
paraprakisht vendim me shkrim.

Shogeria dhe té tretet duhet té respektojne keto transferime sapo t’u behen té ditura,

NENI 10

Shogqeria krijohet per té ushtruar aktivitetin e saj tregtar :

Ne fushen e zbatimit dhe projektimit te punimeve elektrike si :

Instalim i linjave dhe kabinave elektrike te T.U., linja per telefoni, radiofoni televizive, citofoni, rrjete
informatike - mirembajtje € tyre, projektim te linjave e rrjeteve elektrike, telefoni, radiofoni, citofoni,
sisteme alarmi , telefizive, rrjete informatike, per objekte civile, industriale, turistike, institucione et;.
Rrjete te ndrigimit rrugor, hinja te tensionit te larte, kabina elektrike te rrjetit shperndares dhe
tensiomt te larte, {inja te tensionit te ulet, mesem dhe te larte .

tmport eksport me shumice dhe pakice te te gjithe artikujve ushqimore, industriale, materiale
ndertimi, elekirike, elektronike. Tregtim te konfeksioneve, tekstile, kepuce, prodhime lekure. Tregtim
te lendeve te para pér prodhimin e mobilicve dhe elementeve té tyre. Prodhim te materiale te
ndertimit, bllogeve te betonit. Tregtim te paisjeve hidrosanitare e termosanitare e termoizolues si dhe
cdo artikulli tjeter per ndertim e mirmbajtje shtepish. Tregtim te artikujve shkollore, te sistemeve
informatike. Tregtim te artikujve te kozmetikes, dentare, optike, higjino sanitare dhe paisje e vegla
mjeksore te sherbimit human e veterinar Tregtim te amballazheve te ndryshme. Transportit per vete
dhe te tretet.

AATTRIT 11




Me vendim té& ortakut te vetem, shoqeria mund té zgjeroje aktivitetin e saj tregtar dhe ne drejtimet té
tjera té cilat jane me interes per mbarvajtjen e shoqerise.

NENI 12
Me \eendfm té ortakut t& vetem, shoqeria mund té zgjerohet duke pranuar nje ose me shume ortake té
t}f_:rge_:i htetas shqiptare apo t€ huaj, ose t¢ bashkohet me nje shoqen tjeter tregtare si brenda vendit

e NENI (3
Ortaku 1 vetein eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shoqerise dhe ai ushtron té gjitha
kompetencat e ligji = Per shogerite tregtare = i njeh amblese se ortakeve qe jane krijuar me ortakeri.
Ortaku 1 vetem mund t’ia delego) kompetencat nje ose me shume administratorve té caktuar prej ty
ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shoqerise, vetem mbi bazen e prokures.

NENI 14
Adminstrator i shoqerise “KEJS1-057 shpk., emerohet Z. Shpetim Bogi.
NENI 5

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemplare, vetem ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera té
njejta juridike dhe ai eshte 1 vlefshem kur ne té gnthe faget e t1j eshte vene emri, mbiemri dhe firma
orgjinale e ortakes themeluese dhe kur vertetimi 1 autenticitetit té nenshkrimit eshte bere nga Noteri.

THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE
“KEJSI-05 = SHPK

Diishira Mena
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